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Företags ämnderna 

våra fyra företagsnämnder har haft årets första ordinarie 
sammanträden vid månadsskiftet mars-april . Om de ären
den, som behandlades på samtliga nämnder, följer hlir ett 
sammandrag. YtterUgar e f rågo r från respektive nlimndsam
manträde refereras under separata rub riker nedan. 

Ekonomi 
Budgeterat faktuerlngsbelopp för 73/74, som är cirka 283 
Mkr, beräknas komma att överskridas något, beroende prl 
att MOTOR och TI LL VERKN ING får en bättre fakturering 
än budgeter at. 

Intäkterna som omkustnadsp:lläggen ger kommer enligt 
prognos att något unrlersliga de verkliga omkostnade rna. 
Detta ber or på att dels det blir cirka 12G . 000 färre direkt 
produktiva tlmmar än budgeterat oeh dels att höjningen a v 
arbetsgivareavgifte n ej var känd vid budgeteringslillfället. 

Pre liminär budget 1974/75 
Den ursprungliga målsättn ingen för detaljbudgeteringen skul
le ge en fakturering pil. totalt 326 Mkr, vilket är :;umma 
volym som i å r, men ett ökat belopp p g a det höjda kostnarls
och prisläget. 

Beläggningsprognoserna nu tyder på att denna målslillning 
måste höjas något och personalstyrkan, främst direkt pro
duktiv personal,. anpassas uppåt Inom vissa verksamhels
om råden för att kunna motsvara efterfrågan. 

Budgetarbetet för näs ta å r pil.går fö r närva rande för fu llt. 
Slutligt fastställande av budget sker i början av maj. 

FFV - utredningen 
bUr klar i början av maj, men tryckningen beräknas ta fyra 
veckor. Alla anställda kommer att få skriftlig information 
8t rax innan publicering av utredningen sker i slutet av maj , 

Personalstyrkan under 3000 
Vid å rsskiftet va r vi 3042 anställda I underhållssektorn men 
vid kvartalss kiftet nu hade antalet m inskat m ed 56 till 2 984 , 
fö rdelat på 1544 i Arboga (inklusi ve Stockholm och Götebo rg) . 
1161 I Malmslätt, 150 1 Västerås och 12 9 i Östersund, 

I fö rra U-nytt a viserades en bred utbildning i feb ruari um 
den reviderade arbetarskyddslagen . Kursmaterialet från 
Statens Arbetsmiljönämnd " AN) ha r blivit försenat, varför 
utbildningen Inte beräknas kunna påbörja s fö r rän efter s e 
mestern, då 41 5 FFV- U-a re skall sätta sig att studera lagen. 

'<t 
o 
:: 

••• beräknas motor RM 8 ge a rbete vid evA åt en hel del evv-are. 

Välkommen kontakta mig, tack! Redaktör: Ingemar Lindstrand,8134,tfn 013-99600. 



Företag'inämndema ... forts. 

ev A- nämnden 

De ljusare tongångarna vid evA-nämndens senas te samman
träde berodde inte enbart pil det strålande vå rvärl r et. Man 
kunde konstate r a att de nedbantade försvarsanslagen hittills 
inte fått sl negativa effekter för vå r verksamhet som tidigare 
befarats. Både vadgäller'orderingång och fakturering är läget 
bättre än väntat. 

MOTOR har en ganska jämn arbetsbelägb'11ing. Om det blir 
någon nedging, drabbar Jen översynssidan och är en följd a v 
att RM6-motorerna går sl bra att gånp;"tiden till översyner kun
nat ökas, En utOlming med 100-talet man komme r att behövas 
under 70-talets senare hälft när RM8-underh i'tllet kommer 
ig:lI1g, detta - som man hoppas - till fromma för en del av den 
ncdl äggningsdrabbade evv-personalen. 

EL EKT RONIK har börjat få en viss överbeläggning inom mark
rarlio- och transmissionsomr:ldet pi den tekniska sidan, medan 
d~iremJt översynssektionen har övcrskott pil fyra man. I Öster
sund be:1övs ett tillskott pr, 16 man. 

FLYGPLAN har prl dcn tekniska sid,m i Arboga bCJhov av yt
terligare fyra man på flygelektro, 16 man pi flygplansystem 
och niigon mans förstärkni ng p,o, teleinstrum ent, 

på produktionssidrm ökar el- och robotscktioncrnas arbCJts
styrka glmom att instrumentsektionen CJnligt ELIN-projektet 
går upp i dCJssa. I övrigt är beläggningen. oföränJnd. 

23 slutade , 12 började 
Under januari-mars har 7 L- och 16 R-tjänstemän slutat sin 

anställning vid eVA, varav 10 har gått med ålders- eller sjuk
pension 0011 3 med ,lrlig ersättning. 

Il L- och l R-tjänstemän har anställts. 

Med hänsyn tagen till penSi()nsavgångar och avgångar med 

årlig ersättning skulle personalstyrkan vid eVA dCJn 30 juni 

1974, uppgii till cirka l490 pCJrsOl1CJr. 


Fler telefoner 
En positiv nyhCJt presCJnterades rörande telefonvä.xe ln. När 

vJ.ra växelt~lefonister fr o m 5 april svarar "Underhållssek
torn" i stället för 0000 är Jet ett tecken på att vi inte längre 
har gemensam växel med UR, BODA, och BOSA, utan helt dis
ponerar den gamla växeln själva . Detta innebär ocksi mÖjlig
heter Ull 150 nya <1.nknytningar för pe rsonalen vid eVA. Många 
har tidigare inte kunnat få telefonfrågan löst på ett tillfreds
ställande sätt genom att växeln vari t fullbelagd. Dessa förhål
landen kommer nu att kunna rättas till. 

För FMV -personalens räknirg har en ny växel med 200 an_ 
knytningar och numret 160 00 installerats i samma rum som 
den g'amla växeln. Båda växlarna kommer att betjänas av vå
n'. nuvarande telefonister. 

Bätt re luft 
Med anledning av klagomål på ventilationen i administra

tionsbyggnaden meddelades att bottenvMingen i de~ nord-syd
liga flygeln, där de störsra problemen finns, kommer att byg

- För II« leva lir det DÖdriD. 
diat att anda. och det dÖ!' vi av. 

gas om helt. Under tiden får personalen där flytta in i rum 

som blir lediga när den nya kontorsbyggnaden tagits i besitt 

ning. 


En generalplan för samtliga kontorsutrymmen efterlystes och 

skulle göras. 


Lunchträngse ln granskas 
Den nya lunchtIdsindelningen har förorsakat trängsel I perso


nalbyggnadens lunchrum. Personalavdelningen håller på att un

dersöka förhållandena. 


En utredning pågår om möjligheterna för de anställdas anhö
riga att få anlita vår läkarmottagning. Av vad som hittills fram .... 
kommit är detta för närvarande inte realiserbart på grund av 
otillräcklig kapacitet på sköterskesidan. Däremot står ett gam
malt löfte om att våra pensionärer mot fastställd taxa får koo
sultera <1.nvlsningsläkaren fortfarande fast. 

Bergolja på toppen 
En tankani äggning för olja till panncentralen i berget är under 

installation på toppen av berget och kommer att ge lagringsmöj
ligheter för 400 kubikmeter olja. Den gamla tanken i berget rym
mer bara 40 kubikmeter. 

eVA-nämnden har samma besättning som senaste halvJ.ret och 
inte heller i arbetsutskottet och förslagskommittm blev Jet nJ.gra-. 
förändringar. Till personalkommitte v~Jdes: Harry l(osev~ll, 
Birger Åhlin, Erik Werner och Ovc Östby. Supplcanter: Björn 
Johnsson, Lars Hahnc, Birger Björklund och Arne Johansson. 

eVM-nämnden 
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Ilf,_ 
Be läggn in gen 
i Malmslätt är inom FLYGPLANAVDELNINGEN god på flyg

plan och instrumentsektionen. Apparatsektionen har överbe

läggning medan plast- och säkerhetsmaterielsektionen riskerar 

få personalöverskott. 


p å t elmiska sidan söker man personal för plast- och instTu

menttekrliskt-a-ibcte. Även apparat-tekniska har en viss över

beläggning. Övriga telmiska sektioner har god beläggning med 

undal1tag för normaliesektionens materielregistreringsgrupp 

pil Viks äng i Västerås. 


TILLVERKNINGSAVDELNINGEN har mer än god beläggning 

prl maskinsidan medan det är svårare att skaffa arbetsuppgifter 

till plåtsektionen. 


MATERIALABORATORIET räknar med att få beställningar 

som motsvarar kapaciteten. 


Nya kontoret· igen 
I sektorns till HK inlämnadc förslag till investeringsplan för 


1975/76 är den tidigare upptagna - och senarelagda - nya kon

torsbyggnaden åter medtagen. En omfattande upprustning av 

ventilationen i maskinverkstaden (byggnad 12) för en kostnad 

av 250000 kr är ocks:'! med. 


Följande Personalkommitte valdes: 
Ha r ry Rosevall, ~,ivert Sjögren, Eric Johansson och Sven-Åke 

Överström. 

Suppleanter blev: 

Björn Johnsson, Bertil Höglund, eurt Kallenås och Stig Gus

tavsson. 

30 slutade, 17 började, 15 sök'" 
Avdelningskommitteeroch Samrådsgrupper inom scktioner skall 
bildas vid eVM på samma sätt som vid eVA. 

Under jan-mars har 20 L- och 10 R-tjänstemän slutat sin an
ställning vid CVM, de flesta har gått med iirlig ersättning. 12 
L- och 5 R-tjänstemän har anställts. FÖr närvarande söks geJ
nom annonsering 7 L- och 8 R-tjänstemän. 

Cykelbanan 
c VM - Lin~öping diskuterades ånyo, men det föreligger inga 
planer på nagon sådan. Att få cykla genom F 3 går inte på 
gr=d a v säkerhet.3bestämmelserna. 

Efter företagsnämndens sammanträde har U-nytt erfarit att 
L:inköpings ko~m~ a~:varligt studerar olika lösningar och har 
VIssa planer pa gang for en cykelförbindelse Malmslätt _ Ryd _ 



•• 

högskoleomrädet sa mt Malm s lätt - Skäggetorp. Detta inklude r
ar dock fö r närvarande inte nll.gon gång- eller cykelbana CV M 
Malmslätt. 

Nä,. vägverket omk ring 1 976 beräkna · bygga om vägarna, bl a 
med en rondell vid Udd n på gärdet framför Esso Motorhotell, 
tonIc cykelbanorna är vara inbakade i hela trafikpaketet och 
cykelbanor i varje fa ll till Malmslätt genomförda. 

(Fd.gan om cykelbana togs upp i F CTF 19:33, men den di val
da ko m mitten ha r inte kommit med sitt andra utlovade delbe
tänkanrle. Och kommitts:>rdföranden är pensionerad). 

Vid CVV 
kom ·vetvis nämnd en a tt uppehaila sig vid frågor kring a v
veckl ingen. Nämndordföranden redovisade en plan över det 
närmas te arb etet med personalplaneringen. De fackliga rep
resentanterna önskade diskutera uppläggningen innan man pa
börjar den ve rksamheten och Harry Rosevall kom därför till 
CVV samma dag för diskussioner i frågan. 

Personal en fö r edra r att bö rja indi vidpla neringen med att hem
ma fylla i en blankett om sina önskemål innan intervjuer star
tar, bl a för att - som man sade - "inte få bortfall i prodLlktio
nenTl. 

Vecka 416 påbörjas indi vidplaneringen med intervjuer av var
je e VV-are för att sen följas av sammanträde med länsarbets
nämnden och diskussion med Statens Personalnämnd (SPN). 

Maj-Britt Johansson lägge r pannan i djupa veck, 
Uksom många andra CVV-are dessa dagar. 

CVO- nämnden 

Elme r Axelson infriade vid detta näml\dsamrnanträde sitt löfte 
om att någon gång per år fungera som ordf;:irande. 

Nämndens ledamöter kunde informeras om att CVÖ goda be
läggnings utveckling står sig och att orderingången väsentligt 
överträffar pr ognosen. 

För att anpassa personalstyrkan söker vi f n 10 L- och 6 R
t j änstem m. 

Det stora tntresset för fö r slagsverksamheten vid CVÖ står 
sig. Nämnden kunde vid de tta tillfälle godkänna 13 fö rslag till 
ersättning, innebärande totalt 3 . 630 kr I ersättningar. 

Henry Emauelsson (som brandsoldat ), Karl-Erik Strindlund 
och Kj ell Hansson var nyligen i Malms lätt och diskuterade 
med Benny Aretun m fl om inte brandsläckning med haloner 
vore nåt att ut reda när mare••• ev M ha r sådan utrustning. 

*** 

Vem ar dålig? 
I sektormedd elande 73:7 står: 
" Det har kon staterat s, att Jålig disciplin råder vid skriv
ning av kostnadsställe och adr essbeteckningar på arbets
korten. En omgående förbättring krävs fÖr att bl a löneru
tinen skall funge ra. 
(DA )" 

DA brukar betyda Utan Anmärkning, men meddeland ets 
form ger anledning till sådan. 

"Dålig disciplin" - "kr ävs" - Sådana militära termer 
hör inte hemma på en civil industri. Man reagerar knap
past positivl på den formen nv information utan känner 
enba rt irrita tion. 

Det är sa oerhört lätt att göra (el när beteckningar, 
kostnadsställ en osv ideligen ändras. Om det nu är så att 
vi som skriver arbetskort inle hänger med i svängarna 
sil. bör det islället ges speciel! upplysning - och i lämp
ligan.! (orm, i positiv anda. 

Förr gavs hjälp i form av lättbegripliga "lathundar", 
som underlättade val av nummel' och sparade dyrbar lid . 
S:.idana borde ges ut SA MTIDIGT med nya arbetskr:.ivanLle 
system eller i form av annan assistans. 

Någr :l a riJeL::;lcdare vid CVM 

Svar: 
Ordet "disciplin" syftar på begre ppet datadisciplin. Kravet 
på en mycket hö g datadisciplin försLir man lätt. om man 
betänker vilka mängder av inda ta som varje dag noteras på 
olika indatadokument. Och mängden ökar . Och felaktiga in
data ger felaktiga utdata. God datadisciplin krävs minst 
lika mycket vid civil industri som i militära sammanhang. 

Personligen anser jag det helt fe laktigt att reservera ord
en "dis cipl in" och "krävs " för enbart militärt bruk. Det 
mesta so m krävs aven människa krävs i det civila livet, 
skolor och på arbetsplatser. Äv n disciplin. 

Jag håller oreserverat med om att det är besvärligt med 
alla änd r ingar av beteckninga r, arbetsordernummer osv. 
På eVM ha r vi e mellertid vid de t här laget varit med om 
så många ändringar på senare år att vi kommit underfund 
med att inga gamla värden gälle r utan att man var gång, som 
något skall sk rivas, måste tänka t ill ordentligt och fråga sig: 

i 



Vad gäller nu d ? , och kontrollera i dokumentationen. 
Här kommer vi då in på s peciella checkl is tor (lathunda r ) 

eftersom dokumentationen många gånger kan vara för vidlyf 
t ig . Checkl ista i form av Sm (nr 73:12) för adre s sbeteck
n inga r och kostnadsställen har nyligen givits ut. Den bo rde 
ha r va rit ute tidigare men ändringarna bar hittills duggat 
s å tätt a tt risken för att få inaktuella förte ckningar liggande 
ute ha r var it fö r s to r. 

Br isten på checklistor och kanske framför allt informa
tion (ör många må grupper och avgränsade arbetsom 
råden har varit och är alltjä mt för sto r . Detta är mycket 
beklagligt me n må s te skyllas på hrlstande resurser. Även 
om inte detta kan godtagas som ell ur s likt är det I .na fa ll 
en fö rklaring. 

Fotnötte r: 

1. 	 Sedan 1966 har vi på CVM inte upplevt två budgetår i 
följ d med identiskt lika redovisningssystem. 

2. 	 Författaren till raoorna i Sm 73:7 pkt l har ingen och 

har inte haft mil itär eller civilmilitär anknytning. 


Tack för synpunkte rna! 
T ommy Mart insson, 8250 

KANNER DU IGEN DEJ 
Du som har så väldigt svårt att hälsa på dina a rbets
kam rater . 

Det gäller även dig som är avdelningschef, sektions
chef, gruppchef eller liknande . Glöm inte att du n gon 
gång kans ke ha r arbetat ihop me d den du inte hä ls a r på. 

Ska det vara s å svårt att hälsa på någon som enligt din 
åsikt är i en lägre position än du. Eller ä r det sånt som 
kallas för god företagsanda ? Tänk även på att du någon 
gång behöve r den personens tjänster. Oviljan att hjälpa 
dig då är nog ganska s tor hos vederbörande, nä r han vet 
att du ä r trevlig och välsmord i truten när du behöver 
hjälp för att s tunden efte r knappt se personen ifråga. 

Ne j f ram för en t rev ligare samvaro och en vänlig nick, 
önskar 

1akttagare

* 

Oj.\1Id jag hade mycket gammalt papper(från tid igar e verk
samhet) att ka sta vid "Släng 73"-kampanjen. Men tro nu 
inte att r eportaget från det tillfället åkte i säc ken också. 
Det tillhör de manus, som ännu inte fått plats i U-nytt. 

Red 

Lätt 

med 

nytt

mått 


I Sverige, och i så gott som hela världen, går 
vi över till nya måttenheter, som kallas SI-en
heter. 
Det betyder att vi rensar bort hundratais gamla 
måttenheter, och i stället får ett fåtal nya - som 
är lättare att lära sig, som kan användas i alla 
sammanhang, och som gäller i alla länder. 

Sveriges Standa rdiseringskommission har gett ut en liten fol
der som ger lättfattlig allmän kunskap om de nya måttenheter
na. Foldern innehåller de viktigaste nyheterna som berör all 
mänheten, ger svar på frågor om SI-systemet och flera viktiga 
omräkningsfaktorer. 

Foldern kommer senare att lämnas till samtliga anställda. 

Titta på teve 
TRU pr esenterar en serie teveprogram i samarbete med SIS 
1 april , maj och juni. Tittar man på dom så blir det hela 
my cket lättare . P rogrammen har följande sändningstider och 
r ubriker: 

Håller måtten måtten? 
TV l måndagen den 22 april kl 11.00 

TV 2 måndagen den 22 april kl 18 . 30 

T V 1 söndagen den 2G maj kl 22 .05 


Energi och effekt 
TV l måndagen den 29 april kl 11.00 

TV 2 måndagen den 29 april kl 18.30 

TV l söndagen den 2 juni kl 22.05 


Mått rör mat 
TV l miindllgen den 6 maj kl 11.00 

TV 2 mi\.ndllgen den G ma j kl 18.30 

TV l s öndagen (len 9 juni kl 22.05 


Hur mycket standardisering ta tål vi? 
TV l måndagen den 13 maj kl I l. 00 

TV 2 måndagen den 13 maj kl 18.30 

TV l söndagen den 16 juni kl 22. OG 


Program men sänd" I repris även I höst. Då kommer ock9li en 
sammanklIppt ver s ion av hela serIen, en 20 -minutersfilm , att 
vara tillgänglig. Den blir n'og användbar även inom vår interna 
utbildning. 


